
zenomoretti3 

 
COMUNE DI PRATO SESIA 

PROVINCIA DI NOVARA 
Area Tecnica 

 
DETERMINAZIONE N.     10    DEL   28.05.2012    
 
OGGETTO:  Integrazione, per aumento dell’aliquota Iva dal 20 al 21%, dell’impegno 
di spesa n. 4/2012-2013 - Deliberazione n. 8 del 01.02.2010 : Rinnovo incarico di 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione Aziendale”  
 
L’anno duemiladodici il giorno   ventotto   del   mese  di  maggio           
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 11.04.2012; 
 
Richiamato il D.L. n. 138 del 13.08.2011 avente per oggetto: “Ulteriori misure urgenti 
per la stabilizzazione finanziaria e per lo sviluppo” – pubblicato nella G.U. n. 188 del 
13.08.2011, che, a seguito della conversione in Legge con decorrenza 15.09.2011, porta, 
tra l’altro, l’aliquota IVA dal 20 al 21%; 
 
Accertato che è pertanto indispensabile integrare tutti gli impegni di spesa già registrati 
dal Settore Economico Finanziario  per i quali è stata applicata la vecchia aliquota IVA 
del 20% e che non sono stati ancora fatturati in quanto non risulteranno capienti; 
 
Richiamata la D.G.C. n. 8 del 01.02.2010 con la quale veniva rinnovato l’incarico al 
Dott. Zeno Moretti, con sede in Oleggio – Via Grizza n. 18 per lo svolgimento delle 
funzioni di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione aziendale ai sensi 
degli artt. 4 e 8 del D.Lgs 626/94, per un periodo di anni tre a decorrere  dall’01.02.2010 
e fino al 31.01.2013, e per un importo annuo di € 1.300 oltre iva  al 20%, corrispettivo 
prenotato sul bilancio corrente  e di previsione 2010,2011,2012,2013 con impegno n. 
4/2012-2013; 
 
Accertato che il Dott. Zeno Moretti ha già fatturato  il corrispettivo annuale spettante per 
l’anno 2011 in data 12.01.2012;     
 
Constatato che la differenza dell’IVA per l’anno 2011 e fino a 31.01.2013, alla luce 
delle nuove disposizioni, risulta essere di € 13,00 annuali; 
 

DETERMINA 
 
1) Di integrare, a seguito della conversione in Legge del D.L. n. 138/2011, l’impegno di 
spesa n. 4/2012-2013 Deliberazione n. 08 del 01.02.2010, di € 13,00 fino al 31.01.2012, 
ed € 13,00 fino al 31.01.2013 a favore del Dott. Zeno Moretti di Oleggio, imputando la 
spesa all’intervento 1010803 cap. 90  portando agli importi complessivi di seguito 
indicati: 



- €  1.573,00 bilancio di previsione 2012  che corrisponde ad un’integrazione 
dell’impegno esistente di € 13,00; 

- € 143,00 bilancio pluriennale esercizio  2013, che corrisponde ad una 
integrazione dell’impegno di € 13,00; 

 
 
 
                                                                         IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               F.to   Arch. Oronzo Saponaro 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

- VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA -  
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs.  18/08/2000 n. 267,  la  regolarità 
contabile in ordine alla  copertura finanziaria del presente atto. 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 9, comma 1), lettera a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito 
in Legge 102/2009, la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                            Il Responsabile del servizio finanziario e 
        di ragioneria                                                                                                
                                        F.to  P. Paesanti 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo 
Pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
li,  05.06.2012  
 
                                                                           IL MESSO COMUNALE 
  
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  


